АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

,_______________ 368380 с. Тпиг тел. 8(243) 2-11-01; 2-11-12 прием, (факс)

«29» мая 2018г. № 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании муниципального

казенного дош кольного образовательного учреждения

В соответствии федеральными законами от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской
Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 (ред. от 30.12.2015г.) «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 16.06.2014г. №48 «Об
образовании в Республике Дагестан» Указа Президента Российской Федерации
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и
науки» от 07.05.2012г. № 599 и в соответствии с Уставом МР «Агульский район», в
целях организации общедоступного бесплатного дошкольного образования на
территории муниципального образования и ликвидации очередности на
зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения администрация
МО «Агульский район» постановляет:

1. Создать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Родничок» (МКДОУ «Детский сад «Родничок» ) на 2 группы детей;

2. Определить вид деятельности учреждения - реализация основной
общеобразовательной программы дошкольного образования;

3. Назначить заведующим МКДОУ «Детский сад «Родничок» Маллаева
Магомедзафира Шабановича;

4. Установить, что функции и полномочия учредителя МКДОУ «Детский сад
«Родничок» осуществляет администрация муниципального образования
«Агульский район»;

5. Заведующему МКДОУ «Детский сад «Родничок» Маллаеву М-З.Ш.
разработать, согласовать с отделом образования района и представить Устав
учреждения на утверждение;

6. Местом нахождения МКДОУ «Детский сад «Родничок» определить: РД,
Агульский район, с. Худиг, ул. Худигская 48;

7. РайОбрСнабу (Алиеву О.Р.) произвести ремонт здания детского садика
«Родничок», приобрести и установить необходимую мебель, инвентарь,
оборудование для столовой и санузла в соответствии с требованиями.
Благоустроить двор, с последующим размещением игральных элементов;

8. Бухгалтерии МКДОУ «Детский сад «Родничок» тарифицировать штаты
работников с «01 «сентября 2018г;

9. Уполномочить заведующего МКДОУ «Детский сад «Родничок» Маллаева М-
З.Ш.. -представить документы для регистрации учреждения в соответствии с
Федеральным законом от 08.08.2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», выступать заявителем в
МРИ ФНС РФ № 2 по РД при регистрации и внесении изменений в Единый
государственный реестр юридических лиц;

10. Отделу экономики, инвестиций, имущества и землеустройства администрации
МО «Агульский район» в течение месяца со дня регистрации настоящего
постановления обеспечить подготовку и утверждение постановления
администрации муниципального образования о закреплении муниципального
имущества на праве оперативного управления за МКДОУ «Детский сад
«Родничок» после ввода в эксплуатацию и приемки;

11. Финансовому отделу администрации МО «Агульский район» предусмотреть
расходы на содержание учреждения в пределах бюджетных ассигнований
дошкольного образования на 2018 и плановый период 2019-2020 годов;

12. Управделами администрации подготовить и заключить трудовой договор с
Маллаевым М-З.Ш. в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
12.04.2013 г. № 239 «О типовой форме трудового договора с руководителем
государственного (муниципального) учреждения»;

13. Специалисту администрации (Магомедову Г.Ш..) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации МО «Агульский район».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы МО «Агульский район» Курбанову Б.А.